heredem. Quin etiam licet una re aliqua deducta, aut praecepta, restituere aliquis hereditatem rogatus est, qua maxima pars hereditatis contineatur: aequae in solidum transferuntur actiones, et secum deliberare debet is, cui restituitur hereditas, an expediat sibi restitui. Eadem scilicet interveniunt, et si duabus pluribusve deductis praeceptisve rebus, restituere hereditatem rogatus sit. Sed et si certa summa deducta, praeceptave, quae quartam vel etiam maximam partem hereditatis continet, rogatus sit aliquis hereditatem restituere, idem juris est. Quae autem diximus de eo, qui ex asse heres institutus est, eadem transferemus et ad eum, qui ex parte heres scriptus est. §. 10. Praeterea intestatus quoque moriturus potest rogare eum, ad quem bona sua vel legitimo jure, vel honorario pertinere intelligit: ut hereditatem suam totam partemve ejus, aut rem aliquam, veluti fundum, hominem, pecuniam, alicui restituat: cum alioquin legata, nisi ex testamento, non valeant. §. 11. Eum quoque, cui aliquid restituitur, potest rogare, ut id rursus alii aut totum, aut pro parte,

parte, vel etiam aliquid aliud restituat. . . .

Fr. 1. D. 36, 1. §. 2. Cujus verba haec sunt: CUM ESSET AEQUISSIMUM IN
 5 OMNIBUS FIDEICOMMISSARIIS HEREDITATIBUS,
 SI QUA DE HIS BONIS JUDICIA PENDERENT,
 EX HIS EOS SUBIRE, IN QUOS JUS FRUCTUS-
 QUE TRANSFERETUR, POTIUS QUAM CUIQUE
 * PERICULOSUM ESSE FIDEM SUAM: PLACET
 10 UT ACTIONES, QUAE IN HEREDEM HEREDI-
 BUSQUE DARI SOLENT, EAS NEQUE IN EOS,
 NEQUE HIS DARI, QUI FIDEI SUAE COMMIS-
 SUM, SICUTI ROGATI ESSENT, RESTITUIS-
 SENT: SED HIS, ET IN EOS, QUIBUS EX
 15 TESTAMENTO FIDEICOMMISSUM RESTITUTUM
 FUISSET: QUO MAGIS IN RELIQUUM CON-
 FIRMENTUR SUPREMAE DEFUNCTORUM VO-
 LUNTATES. . . .

Fr. 17. D. 36, 1. Ex facto tracta-
 20 tum est, an per fideicommissum rogari
 quis possit, ut aliquem heredem faciat?
 et Senatus censuit, rogari quidem quem,
 ut aliquem heredem faciat, non posse.
 verum videri per hoc rogasse, ut here-
 25 ditatem suam ei restituat: id est, quid-
 quid ex hereditate sua consecutus est,
 ut ei restitueret. . . .

Fr. 67. D. 31. §. 10. Item Marcus
 Imperator rescripsit, verba, quibus te-
 stator

ſtator ita caverat, non dubitare ſe, quodcumque uxor ejus cepiſſet, liberis ſuis reddituram, pro fideicommiſſo accipienda.

Befondre Gründe des Wegfallens.

Fr. I. D. 34, 8. Si quis hereditatem vel legatum adſcripſerit, quaeritur, an hereditas vel legatum pro non ſcripto habeatur: et quid, ſi ſubſtitutum habeat hujusmodi inſtitutio? Reſpondit, pars hereditatis, de qua me 10 conſuluſti, ad ſubſtitutum pertinet: nam Senatus, cum poenas legis Corneliae conſtitueret adverſus eum, qui ſibi hereditatem vel legatum * ſcripſiſſet, eodem modo improbaffe videtur, 15 quo improbatæ ſunt illæ, *QUA EX PARTE ME TITIVS HEREDEM SCRIPTUM IN TABULIS SUI RECITAVIT, EX EA PARTE HERES ESTO:* ut perinde haberentur, ac ſi inſertæ teſtamento non fuiſſent. 20